

Othania Investeringsrådgivning ApS

Dronninggårds Allé 140, 2840 Holte
CVR-nr. 39 77 40 03

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.04.25

Knud Bent Steen Larsen
Dirigent



GODKENDT
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Vi er et uafhængigt medlem af
det globale rådgivnings- og revisionsnetværk

Hillerød
Roskildevej 12A
3400 Hillerød

Tel. 48 24 73 14
www.beierholm.dk
CVR-nr. 32 89 54 68

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

Selskabet

Othania Investeringsrådgivning ApS
Dronninggårds Allé 140
2840 Holte
Danmark
Hjemsted: Rudersdal
CVR-nr.: 39 77 40 03
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Christian Mørup-Larsen

Bestyrelse

Knud Bent Steen Larsen, formand

Revision

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24 for Othania Investeringsrådgivning ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.24 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.24 - 31.12.24.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holte, den 17. marts 2025

Direktionen

Christian Mørup-Larsen

Bestyrelsen

Knud Bent Steen Larsen
Formand

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive finansiell virksomhed i henhold til bevilling fra Finanstilsynet samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Selskabet har tilladelse som investeringsrådgiver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Igennem året har vi styret den forretningsmæssige drift med et stærkt fokus og har præsteret en positiv udvikling. Resultatopgørelsen for tiden 01.01.24 - 31.12.24 udviser et resultat på DKK 2.127.920 mod DKK 1.772.650 for tiden 01.01.23 - 31.12.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.656.223.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

Note		2024 DKK	2023 DKK
	Bruttofortjeneste	2.393.778	2.785.952
1	Personaleomkostninger	-322.879	-620.671
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.070.899	2.165.281
2	Finansielle indtægter	657.203	164.013
	Finansielle omkostninger	0	-54.956
	Resultat før skat	2.728.102	2.274.338
	Skat af årets resultat	-600.182	-501.688
	Årets resultat	2.127.920	1.772.650

Forslag til resultatdisponering

	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	0	3.545.858
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.736.000	1.324.268
	Overført resultat	391.920	-3.097.476
	I alt	2.127.920	1.772.650

	31.12.24	31.12.23
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.203	0
Andre tilgodehavender	15	5.361
Periodeafgrænsningsposter	35.267	30.937
Tilgodehavender i alt	294.485	36.298
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.834.998	4.185.506
Værdipapirer og kapitalandele i alt	3.834.998	4.185.506
Likvide beholdninger	1.294.334	782.893
Omsætningsaktiver i alt	5.423.817	5.004.697
Aktiver i alt	5.423.817	5.004.697

PASSIVER		31.12.24	31.12.23
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	250.000	250.000
	Overført resultat	2.670.223	2.278.303
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.736.000	1.324.268
	Egenkapital i alt	4.656.223	3.852.571
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.180	41.946
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	362.267
	Anden gæld	755.414	747.913
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	767.594	1.152.126
	Gældsforpligtelser i alt	767.594	1.152.126
	Passiver i alt	5.423.817	5.004.697

3 Oplysninger om dagsværdi

4 Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.24 - 31.12.24				
Saldo pr. 01.01.24	250.000	2.278.303	1.324.268	3.852.571
Betalt udbytte	0	0	-1.324.268	-1.324.268
Forslag til resultatdisponering	0	391.920	1.736.000	2.127.920
Saldo pr. 31.12.24	250.000	2.670.223	1.736.000	4.656.223

	2024	2023
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	319.368	617.243
Andre omkostninger til social sikring	3.511	3.428

I alt	322.879	620.671
-------	---------	---------

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

2. Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.203	70.291
Øvrige finansielle indtægter	648.000	93.722

I alt	657.203	164.013
-------	---------	---------

3. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.24	1.634.210	2.200.788
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	202.819	362.378

Fastsættelse af dagsværdi på unoterede værdipapirer og kapitalandele sker med baggrund i markedsværdien for de underliggende aktiver.

4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Othania Capital A/S og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af årsrapporten for administrationselskabet Othania Capital A/S. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter i form af management fee indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lønrefusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldig selskabsskat indgår i regnskabsposten Anden gæld.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Knud Bent Steen Larsen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: b1aff923-9874-4f62-9cf4-11558a7c8895

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-03-17 10:35:49 UTC



Christian Mørup-Larsen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: f16f359b-5700-42dd-a1b9-5dc6da06c3b8

IP: 62.243.xxx.xxx

2025-03-17 11:39:17 UTC



Anders Nyberg (CVR valideret)

Beierholm Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 32895468

Registreret revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: fccfa98a-3345-4628-ac0d-e29d894a5001

IP: 212.98.xxx.xxx

2025-03-17 13:08:47 UTC



Knud Bent Steen Larsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: b1aff923-9874-4f62-9cf4-11558a7c8895

IP: 104.28.xxx.xxx

2025-04-29 11:27:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.